

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ جنوری ۲۰۲۳

در میکرورویان ها طالب به دنبال چیست؟

پنجشنبه- ۰۶ دلو ۱۴۰۱ - کابل: به اساس شکایت باشندگان میکرورویان ها و گزارشاتی که در رسانه ها انعکاس یافته است، روز گذشته صبح زود، نیروهای مسلح طالب با تمام تجهیزات جنگی و به کارگیری تعدادی از افراد "قطعات خاص" شان، به یک خانه پالی وسیع و تا حدی مخرب در میکرورویانها آغاز نموده است. هرچند تا حال نه هدف این خانه پالی ها روشن شده، نه تعداد دستگیری های احتمالی و نه هم نتیجه این دهشت افگنی مشخص شده است، با آنهم در یادداشت امروز مکث کوتاهی به ارتباط انگیزه های طالب از این دهشت افگنی خواهیم داشت. اما قبل از آن:

۱- وقتی در اواخر نیمه اول و نیمه دوم قرن ۱۴ تصمیم گرفته شد تا جهت گسترش شهر کابل و حیات شهری جدید در کنار توزیع نمرات زمین رهائشی، به تقلید از غرب زندگی آپارتمانی نیز ترویج گردد، برای نخستین بار پروژه اعمار میکرورویان اول و به دوام آن پروژه های بعدی آن رویدست گرفته شد.

۲- نا آشنائی اکثریت باشندگان کشور با سیستم زندگانی در فضای محدود آپارتمان و در خانه هائی که به گفته یکی از موسپیدان "نه آسمانش از خودت باشد و نه زمینش" در همان آغاز شرایطی را به وجود آورد که متقاضیان خرید یک آپارتمان در میکرورویان عمدتاً محدود به قشر تحصیلکردگان به اصطلاح خارج دیده که با "کمود و شاور" آشنائی داشتند، شد در حالی که بقیه مردم کشور تلاش داشتند تا یک قطعه زمین در یکی از پروژه های شهری به دست آورده، مطابق میل و سلیقه خودشان خانه های شان را اعمار نمایند و از تملک آسمان و زمین خانه شان نیز لذت ببرند. - آگاهانه طرح زندگی در شرایط جنگی و مشکلاتی را که در میکرورویانها وجود دارند، می گذاریم به زمان دیگری-

۳- به دنبال فاجعه خونبار ثور ۱۳۵۷ و بعد تر که تصفیه های درون حاکمیت بین مزدوران روس داغ و داغتر شد، از آن جایی که تعدادی از کادر های پرچمی و هواداران شان در میکرورویانها زندگانی می نمودند، حاکمیت جناح خلق برای نخستین بار میکرورویان ها را محل بودباش دشمنان خودشان مشخص کرده بدون آن که تمایز بین باشندگان عادی و رقبای زرین قلاده شان پرچمی ها قایل شوند، برخورد خصمانه بر آن قسمت شهر کابل را آغاز نمودند.

با کنار گذاشته شدن نسبی خلقی ها از حاکمیت و رسیدن دوران نوکران زرین قلاده های پرچمی می بینیم که میکرورویان ها به نحوی به مثابه محل امن زندگانی برای حاکمیت و طرفدارانش تشخیص شده، اگر از چند عملیات روزهای نخست به حاکمیت گماشتن پرچمی ها که ضربات سخت و مرکباری بر مقاومت وارد نمود، بگذریم در بقیه

ایام حاکمیت مزدوران روس، میکرورویان ها نه تنها نسبت به سایر مناطق شهر کابل از امنیت نسبی بیشتری برخوردار بودند بلکه دکانها و مغازه های دولتی توزیع مواد خوراکی نیز در آنجا نوعی رفاه را می رساند.

۴- همین طرز دید متفاوت نسبت به بخشی از باشندگان شهر کابل سبب شد که وقتی جهادی ها در رأس قدرت گماشته شدند، آنها اگرچه بر مبنای حکم دجال هائی چون "سیاف" تمام کابل و باشندگان آن را صد درصد دشمن می دانستند، باشندگان میکرورویان ها را هزار درصد دشمن دانسته، نخستین تجاوزات ناموسی و فاجعه آفرینی های شان را در همان منطقه آغاز نمایند- امری که به گواهی تاریخ باعث گردید تا پرچمی ها روابط شان را با "دوستم" تحکیم بخشیده، در نهایت "دوستم" و سپاهش که تا آنزمان به مثابه قاتل و دزد نوامیس مردم شناخته می شدند، به مقام حافظان نوامیس باشندگان آن منطقه ارتقاء نمایند.

۵- از آن زمان به بعد علی رغم تمام تغییراتی که در سبک زندگی مردم کابل به وجود آمده و در نتیجه آن زندگی آپارتمانی در ده ها قسمت دیگر شهر کابل نیز رواج یافته است و تغییراتی که در مالکیت میکرورویانها به وجود آمده دیگر از باشندگان نخستین آن محل، ده درصد نیز در آنجا اقامت ندارند، مگر در ذهن عقب مانده جهادی ها و طالب و داعش، میکرورویان ها هنوز هم محل زندگانی کسانی به شمار می روند که تمایل به "غرب و زندگی غربی" دارند و در مبرز به جای کلوخ، کاغذ تشناب استفاده می نمایند. در نتیجه:

*- خانه پالی های دسته جمعی و کور طالب که مطلقاً به پیروی از باند های خلق و پرچم صورت می گیرند، اساسی ترین هدفی را که تعقیب می نماید، ایجاد ترس و وحشت بین ساکنان یک محل است. طالب با این دهشت افگنی ها می خواهد به ساکنان میکرورویان ها بفهماند، که دیگر گل سر سبد شهروندان کابل نیستند؛

*- طالب چه قبل از گماشته شدن به قدرت و چه بعد از آن، هم درک روشنی از دوستان و دشمنان بالقوه و بالفعل خود داشت و هم ستراتیژی مشخص مبارزاتی علیه آنها را تدوین نموده بود. بر مبنای همان ستراتیژی بود که حملات نخستین شان را بر بالای زنان آغاز نموده آنها را در چار دیواری های خانه محبوس و از جامعه طرد نمودند، تا جایی که دیده می شود بعد از انجام موفقانه گام اول، اینک با حمله بر میکرورویانها حملات شان را بر بخش اعظمی از جامعه باسواد کشور آغاز کرده اند؛

*- بر مبنای گزارشاتی که امروز از دوستان ساکن آن منطقه دارم تنها چیزی که در خانه پالی های کنونی برجسته است، ظاهراً بی هدفی است، یعنی این پاده حیوانات وحشی وقتی وارد یک خانه می گردند نمی گویند که به دنبال چه و کدام فردی هستند، فقط همه چیز را به هم می ریزند، تا حدی تخریب می کنند، باشندگان خانه ها را - اکثراً زنان را- یک مشت و لگد و یا قنداق تفنگ نثار می کنند، یعنی فقط دهشت آفرینی می کنند و بیرون می شوند، نفس این حرکت نشان می دهد که هدف آنها از این عملکرد ضد انسانی، فراری ساختن باشندگان آن محل است.

هموطنان گرامی! طالب چشم سرخ نموده است که میکرورویانها را برای متحدان بین المللی شان تصاحب نماید. از آن جایی که بهانه ای مانند "غصب زمین" و یا "مقاومت" و یا "کفر" در مورد باشندگان آنجا ندارد، با دهشت افگنی متداوم می خواهد باشندگان را فراری ساخته، طرفداران داخلی و خارجی شان را جایگزین نمایند. همان طوری که قبلاً نیز نگاشته ام فرار طلبی و تخلیه شهر کابل از باشندگان اصلی آن، برنامه ای بود که در موافقتنامه دوحه فیصله شده بود و فعلاً با تکنیک های متفاوت عملی می گردد. برای ما راهی جز ایستادگی و مقاومت نمانده، پس بیایید ...

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!
مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل
و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد
تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!